
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] 

№ 
[REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной  услуги «Организация исполнения  муниципальным 

архивом запросов и обращений на получение архивных справок, архивных 
выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, 

предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот 
и компенсаций в соответствие с законодательством Российской 

Федерации»  
 
В соответствии с Распоряжением Губернатора Амурской области от 

22.08.2022 № 187-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора 
Амурской области от 21.04.2021 № 68-р» и письмом  Министерства культуры и 
национальной политики Амурской области от 08.09.2022 № 10-20/2917,    
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 
Благовещенска от 23.01.2024 № 166 «Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Организация исполнения  
муниципальным архивом  запросов и обращений на получение архивных 
справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной 
защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также 
получение льгот и компенсаций в соответствие с законодательством 
Российской Федерации»: 
  в названии постановления, в п.1 постановления и далее по тексту 
Административного регламента слова «Организация исполнения  
муниципальным архивом  запросов и обращений на получение архивных 
справок, архивных выписок и архивных копий, связанных с социальной 
защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также 
получение льгот и компенсаций в соответствие с законодательством 
Российской Федерации» заменить на слова «Исполнение запросов, связанных с 
социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и международными 
обязательствами Российской Федерации (запрос социально-правового 
характера)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенска» 
www.admblag.ru. 



2 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]



Пояснительная записка

В соответствии с письмом Министерства культуры и 
национальной политики Амурской области от 08.09.2022 № 10-20/2917, 
в Административный регламент по предоставления муниципальной 
услуги «Организация исполнения запросов и обращений 
муниципальным архивом на получение архивных справок, архивных 
выписок и архивных копий, связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение 
льгот и компенсаций в соответствие с законодательством Российской 
Федерации», утверждённый постановлением администрации города 
Благовещенска от 23.01.2024 № 164, внести изменения по тексту.


